
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 23  

 

DATA 19/04/2024 

 

OGGETTO: RAGGIUNGIMENTO OBIETTIVI 2023 E RICONOSCIMENTO 

PREMIO PRODUTTIVITÀ 2023 AL PERSONALE NON DIRIGENTE DI 

AGENZIA 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
19/04/2024
 



 

  

IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATE le deliberazioni del consiglio di amministrazione: 

- n. 3 del 24 marzo 2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-

2025, che assorbe una serie di piani e programmi già previsti dalla normativa, in particolare: il Piano 

della performance, il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza, il Piano 

organizzativo del lavoro agile, il Piano triennale dei fabbisogni del personale e  l’ approvazione degli 

Obiettivi di Performance cioè  del sistema di valutazione delle prestazioni e dei risultati del personale 

dirigente e del personale non dirigente di Agenzia anno 2023, per il quale è stato previsto a Bilancio 

apposito fondo determinato in € 15.000,00,  consistenza  idonea a garantire la copertura delle 

premialità come per l’anno precedente. 

- n. 18 del 28 novembre 2023 di aggiornamento del’ Allegato A) Obiettivi di Performance – Anno 2023 

- assegnati al personale dipendente, nella quale si evidenzia che, rispetto a quanto approvato con 

propria deliberazione n. 3/2023, questa Agenzia si trova ad operare con organico ridotto, da cinque 

dipendenti a tre dipendenti più il direttore, poiché due dipendenti hanno interrotto la collaborazione 

con Agenzia;  

- n. 12 del 5 aprile 2024 del consiglio di amministrazione che ha ritenuto opportuno distribuire al 

personale a tempo indeterminato in servizio tutte le somme a disposizione sul fondo quale premialità 

aggiuntiva per essersi fatte carico e portato a termine nel 2023 gli obiettivi di risultato originariamente 

ripartiti su un organico di cinque dipendenti. 

 

RILEVATO che l’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Agenzia che ha validato come pienamente 

raggiunti gli obiettivi di risultato 2023;  

 

VISTI: 

 l’art. 13, comma 5, dello statuto dell’Agenzia in ordine alle competenze del direttore; 

 la deliberazione dell’Assemblea n. 5 del 21 dicembre 2023, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2024 e triennale 2024-2026; 
 

RITENUTO necessario provvedere in merito;  

 

DETERMINA 

 

1) di approvare la spesa per il riconoscimento della retribuzione di risultato per l’anno 2023 del personale 

di Agenzia, pari a € 14.993,00, così come approvata dal consiglio di amministrazione n. 12 del 5 aprile 

2024, secondo l’elenco conservato agli atti di Agenzia e trasmesso all’ufficio personale, che trova 

copertura al capitolo 30 del bilancio in corso;  

2) di dare mandato all’Ufficio personale di Agenzia di provvedere all’erogazione delle somme dovute, al 

lordo delle ritenute e dei contributi di legge, al personale di Agenzia; 

3) di pubblicare il presente atto sul sito dell’Agenzia, negli spazi denominati “Amministrazione 

Trasparente” e “Albo online”.   

 

 

            Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


